

# インドネシア共和国 Republic of Indonesia

作成日：2020年9月17日

## 1. 行政機関

省庁名（インドネシア語）	省庁名（英語）	省庁名（日本語）	URL
Kementerian Agama	Ministry of Religious Affairs	宗教省	<a href="https://kemenag.go.id/">https://kemenag.go.id/</a>
Kementerian Agraria dan Tata Ruang	Ministry of Agrarian Affairs and Spatial Planning/National Land Agency	土地・空間計画省/国土庁	<a href="https://www.atrbpn.go.id/">https://www.atrbpn.go.id/</a>
Kementerian Badan Usaha Milik Negara	Ministry of State-Owned Enterprises	国営企業省	<a href="https://bumn.go.id/">https://bumn.go.id/</a>
Kementerian Dalam Negeri	Ministry of Internal Affairs	内務省	<a href="https://www.kemendagri.go.id/">https://www.kemendagri.go.id/</a>
Kementerian Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi	Ministry of Villages, Underdeveloped Regions and Transmigration	村落途上開発地域・移住省	<a href="http://www.kemendesa.go.id/">http://www.kemendesa.go.id/</a>
Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral	Ministry of Energy and Mineral Resources	エネルギー・鉱業資源省	<a href="https://www.esdm.go.id/">https://www.esdm.go.id/</a>
Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia	Ministry of Justice and Human Rights	法務・人権省	<a href="https://www.kemenkumham.go.id/">https://www.kemenkumham.go.id/</a>
Kementerian Kelautan dan Perikanan	Ministry of Maritime Affairs and Fisheries	海洋・漁業省	<a href="https://kkp.go.id/">https://kkp.go.id/</a>
Kementerian Kesehatan	Ministry of Health	保健省	<a href="http://www.depkes.go.id/">http://www.depkes.go.id/</a>
Kementerian Ketenagakerjaan	Ministry of Manpower	労働省	<a href="https://kemnaker.go.id">https://kemnaker.go.id</a>
Kementerian Keuangan	Ministry of Finance	財務省	<a href="https://www.kemenkeu.go.id/">https://www.kemenkeu.go.id/</a>
Kementerian Komunikasi dan Informatika	Ministry of Communication and Informatics	通信情報省	<a href="https://www.kominfo.go.id/">https://www.kominfo.go.id/</a>
Kementerian Koordinator Bidang Kematriman dan Investasi	Coordinating Ministry for Maritime Affairs and Investment	海洋担当調整省	<a href="https://maritim.go.id/">https://maritim.go.id/</a>
Kementerian Koordinator Bidang Pembangunan Manusia dan Kebudayaan	Coordinating Ministry for Human Development and Culture	人間開発・文化担当調整省	<a href="https://www.kemenkopmk.go.id/">https://www.kemenkopmk.go.id/</a>
Kementerian Koordinator Bidang Perekonomian	Coordinating Ministry for Economic Affairs	経済担当調整省	<a href="https://ekon.go.id/">https://ekon.go.id/</a>
Kementerian Koordinator Bidang Politik, Hukum, dan Keamanan	Coordinating Ministry for Political, Legal and Security Affairs	政治・法務・治安担当調整省	<a href="https://polkam.go.id/">https://polkam.go.id/</a>
Kementerian Koperasi dan Usaha Kecil dan Menengah	Ministry of Cooperatives and Small and Medium Enterprises	協同組合・中小企業省	<a href="http://www.depkop.go.id/">http://www.depkop.go.id/</a>

Kementerian Lingkungan Hidup dan Kehutanan	Ministry of Environment and Forestry	環境・林業省	<a href="http://www.menlhk.go.id/">http://www.menlhk.go.id/</a>
Kementerian Luar Negeri	Ministry of Foreign Affairs	外務省	<a href="https://kemlu.go.id/portal/id">https://kemlu.go.id/portal/id</a>
Kementerian Pariwisata dan Ekonomi Kreatif	Ministry of Tourism and Creative Economy	観光・創造経済省	<a href="https://www.kemenpar.go.id/">https://www.kemenpar.go.id/</a>
Kementerian Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat	Ministry of Public Works and Housing	公共事業・国民住宅省	<a href="https://www.pu.go.id/">https://www.pu.go.id/</a>
Kementerian Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak	Ministry of Women's Empowerment and Child Protection	女性エンパワーメント・児童保護省	<a href="https://www.kemenpppa.go.id/">https://www.kemenpppa.go.id/</a>
Kementerian Pemuda dan Olahraga	Ministry of Youth and Sports	青年スポーツ省	<a href="http://www.kemenpora.go.id/">http://www.kemenpora.go.id/</a>
Kementerian Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi	Ministry of Administrative and Bureaucratic Reform	行政・官僚改革省	<a href="https://www.menpan.go.id/site/">https://www.menpan.go.id/site/</a>
Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan	Ministry of Education and Culture	教育文化省	<a href="https://www.kemdikbud.go.id/">https://www.kemdikbud.go.id/</a>
Kementerian Perdagangan	Ministry of Trade	商業省	<a href="https://www.kemendag.go.id/id">https://www.kemendag.go.id/id</a>
Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional	Ministry of National Development Planning	国家開発企画庁	<a href="https://www.bappenas.go.id/id/">https://www.bappenas.go.id/id/</a>
Kementerian Perhubungan	Ministry of Transportation	運輸省	<a href="http://www.dephub.go.id/">http://www.dephub.go.id/</a>
Kementerian Perindustrian	Ministry of Industry	工業省	<a href="https://kemenperin.go.id/">https://kemenperin.go.id/</a>
Kementerian Pertahanan	Ministry of Defense	国防省	<a href="https://www.kemhan.go.id/">https://www.kemhan.go.id/</a>
Kementerian Pertanian	Ministry of Agriculture	農業省	<a href="https://www.pertanian.go.id/">https://www.pertanian.go.id/</a>
Kementerian Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi	Ministry of Research, Technology and Higher Education	研究技術・高等教育省	<a href="https://www.ristekdikti.go.id/">https://www.ristekdikti.go.id/</a>
Kementerian Sekretariat Negara	Ministry of State Secretariat	国家官房	<a href="https://www.setneg.go.id/">https://www.setneg.go.id/</a>
Kementerian Sosial	Ministry of Social Affairs	社会省	<a href="https://www.kemsos.go.id/">https://www.kemsos.go.id/</a>

出典：インドネシア政府 <http://www.indonesia.go.id>, 国立国会図書館リサーチナビ <https://rnavi.ndl.go.jp/asia/entry/link-idn02.php#03>